
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 380

Čerpáno 380

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Prohloubení praktické 

spolupráce VVŠ v 

oblasti 

kyberbezpečnosti

Koordinovaný postup 

při zavádění SŘBI v 

organizaci

Tvorba a zavádění 

opatření v podobě 

bezpečnostních politik

Osvěta a vzdělávání v 

oblasti 

kyberbezpečnosti

Plnění  výstupů 

projektu

V1

V2

V3

V4

Od: 1.1.2022 Do: 31.12.2022

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

380 0

Název projektu: Podpora zavedení systému řízení bezpečnosti informací v prostředí VVŠ

VŠB-TUO

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro rok 2022

i) plnění požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo pokyny orgánů státní správy upravujících vnitřní 

organizaci a systémy vysokých škol

0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

380

Ing. Michal Sláma Ing. Michal Sláma

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba, www.vsb.cz 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba, www.vsb.cz

420 597 323 250 420 597 323 250

michal.slama@vsb.cz michal.slama@vsb.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

V oblasti  spolupráce došlo k přenosu znalostí a dobré praxe mezi vysokými  školami. Především byly zpřístupněny návrhy 

politik, bylo umožněno setkávání pracovníků v pracovních skupinách a na seminářích, kde byla prezentována řešení dostupná 

pro vzdělávací sektor.                                                                                                                                                 Cíl byl splněn.

Byly přijaty nezbytné směrnice k zavedení SŘBI, ustaven Výbor kybernetické bezpečnosti, včetně obsazení všech důležitých 

funkcí. V průběhu roku byla prováděna revize Analýzy rizik a byly přijaty nové bezpečnostní politiky. VKB se pravidelně schází.                                                                                                                                                                                   

Cíl byl splněn.

Přijímaná opatření ve formě bezpečnostních politik navazují na práci společné skupiny v rámci projektu. V průběhu roku byly 

některé politiky zavedeny, jiné jsou ve stadiu připomínek a budou postupně přijímany.                                    Cíl byl splněn

Pro zaměstance organizace bylo připraveno a provedeno školení kyberentické bezpečnosti. Školení je nadále k dispozici jako 

eLearning a prezenční kurs.                                                                                                                                               Cíl byl splněn.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Nasazení vybraných doporučených nástrojů na podporu zavedení SŘBI/SŘKB - v rámci nastaveného procesu řízení 

bezpečnosti informací byl nasazen nástroj pro řízení bezpečnostních rizik - RANIT                                                                                                                               

Výstup byl splněn                                                                                   

Implementace vybraných bezpečnostních politik - V průběhu roku byly implementovány bezpečnostní politiky Politika řízení 

aktiv, Politika řízení změn a Politika bezpečného používání kryptografické ochrany.                                                                 Výstup 

byl splněn.

Přizpůsobení a nasazení vzdělávacích kurzů pro specifické cílové skupiny - Výbor kybernetické bezpečnosti projednal "Plán 

rozvoje bezpečnostního povědomí" a na jeho základě jsou k dispozici jak eLerningové kursy pro jednotlivé typy uživatelů, tak je 

i využíván prezenční kurs.                                                                                                                                          Výstup byl splněn

Penetrační test systému EDISON - Testování bylo provedeno a jeho výstupy byly implementovány do opatření.                                                                   

Výstup byl splněn.

mailto:michal.slama@vsb.cz
mailto:michal.slama@vsb.cz
mailto:michal.slama@vsb.cz
mailto:michal.slama@vsb.cz
mailto:michal.slama@vsb.cz


Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu

V rámci projektu nebyly žádné změny

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
380 380 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 207 207 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

100 100 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

73 73 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0%

2.6 Cestovní náhrady 0 0%

2.7 Stipendia 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
380 380 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1.

2.2.

2.3.

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Mzdové prostředky pro realizační tým univerzity, především v oblasti analýzy stavu 

bezpečnosti a při hodnocení hrozeb, zranitelností a návrhu protiopatření. Tvorba 

výukových a seznamovacích materiálů a doprovodných e-Learningových kurzů.

207

Náklady na externí konzultanty při analýze a návrhu metodiky pro analýzu dopadů, 

stanovení hrozeb a zranitelností a protiopatření.
100

Odvody pojistného a příspěvků za zaměstnance 73

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


